Протокол № 3

Заседания методического объединения

 «Моделирование и конструирование одежды»

                                                                                   От 19 февраля 2020 года.

                                                                                   Присутствовало: 19 человек

Тема: Повышение качества дополнительного образования посредством

совершенствования профессиональной компетентности педагогов.

Форма проведения: Открытое МО. 1 мастер-класс.

Повестка дня:

1. Конкурс WorldSkills Junior как необходимое условие профессионализма

педагога и учащегося.

2. Soft skills - компетенции будущего.

3. Конкурс WorldSkills Junior. Модуль 2 «Выполнение модели платья методом

макетирования». Основные требования. Практическая работа.

4. Участие в городском конкурсе юных дизайнеров одежды «Дети в моде»:

организация, проблемы, опыт решения.

5. Обсуждение и подведение итогов заседания методического объединения.

6. Мастер-класс «Динамическая открытка к Дню Защитника Отечества».

По первому вопросу слушали Антонову Инну Викторовну, заместителя

директора по УВР МАУ ДО ЦЭВД «Отрада» с видеороликом, далее Косинец

Ирину Борисовну, преподавателя КГУ ПОУ Хабаровского технологического

техникума. Вопросы задавали: Насонова Екатерина Афанасьевна, заместитель

директора по ОВР Кадетской школы, Чибуркина Татьяна Павловна, педагог

дополнительного образования МАО ИСО № 40.

По второму вопросу слушали Финикову Татьяну Георгиевну, педагога

дополнительного образования МАУ ДО ЦЭВД «Отрада», руководителя ГМО

с докладом и презентацией. Вопросы задавали: Городилова Галина

Евгеньевна, главный специалист МАУ ЦРО, Штепа Татьяна Васильевна,

учитель технологии МБОУ СОШ № 29, Лунева Ольга Степановна, педагог

дополнительного образования. В диспуте участвовали Короваева Светлана

Валерьевна – учитель информатики и математики МБОУ СОШ № 85.

По третьему вопросу слушали Косинец Ирину Борисовну, преподавателя

Хабаровского технологического техникума, члена жюри конкурса «Дети в

моде» с объяснением требований и условий выполнения конкурсного

задания., Большакову Викторию, студентку 4 курса КГУ ПОУ Хабаровского

технологического колледжа с практической работой с педагогами.

Участвовали в практической работе все гости ГМО. Вопросы задавали:

Добровольская Елена Владимировна, заместитель директора по УВР МАОУ

СШ 19, Первих Велина Максимовна, студентка КГБ ПОУ Хабаровского

педагогического колледжа. В диспуте участвовали Козленкова Наталья

Александровна, заместитель директора по ОВР школы № 23.

По четвертому вопросу слушали Олейник Екатерину Алексеевну, педагога-

организатора МАУ ДО ЦЭВД «Отрада» с выступлением по изменениям в

положении конкурса (номинация «Мы помним», посвященная празднованию

Победы), Финикову Татьяну Георгиевну, педагога дополнительного

образования МАУ ДО ЦЭВД «Отрада», руководителя ГМО с докладом по

критериям новой номинации. Вопросы задавали: Федотова Ирина Евгеньевна,

главный специалист ЦРО, Частухина Екатерина Алексеевна, учитель СО №

76.

По пятому вопросу слушали Финикову Татьяну Георгиевну, педагога

дополнительного образования МАУ ДО ЦЭВД «Отрада», руководителя ГМО

с подведением итогов методического объединения. Вопросы задавали: Гордий

Виктория Павловна, учитель гимназии № 1, Лебедева Валентина Сергеевна,

педагог дополнительного образования МБОУ ДОД ЦВР «Планета

взросления».

По шестому вопросу слушали Федотову Татьяну Ивановну, педагога

дополнительного образования МАУ ДО ЦЭВД «Отрада» с мастер-классом

«Динамическая открытка к Дню Защитника Отечества». Участвовали в

мастер-классе все гости ГМО. Вопросы задавали: Гудко Олеся Андреевна,

мастер по производственному обучению Хабаровского технологического

колледжа, Белышова Ольга Николаевна, педагог дополнительного

образования ДЮЦ «Сказка», Вашковец Галина Анатольевна, учитель СОШ №

56.

Решение:

1. Продолжить обмен опытом по развитию творчества детей;

2. Продолжить обучение по WorldSkills;

3. Признать практическую работу Большаковой В. и мастер-класс Федотовой

Т.И., своевременными и полезными для использования в практике работы;

4. Вывод положительный по информативности и оптимальном проведении.

                                                                 Проголосовали: «за» - 19 человек

                                                                 «против» - 0 человек

                                                                 «воздержались» - 0 человек

Руководитель МО: Финикова Т.Г. / Подпись

http://www.radugakhb.ru/
http://www.radugakhb.ru/